6. Quadam autem die <sup>1</sup> simili modo quidam de arantibus in locis proximis cucurrit ad Aidum, dolens quod in aratro suo illud ferrum quo terra scinditur non habebat, scilicet cultrum. Ipse autem Aidus (13) ferrum dedit indigenti; et statim sine cultro arabat et divina potentia sine ferro ipse terram scindebat.

7. Sanctus autem episcopus Illundus <sup>1</sup> in spiritu videns hec miracula in adolescentem <sup>2</sup> vocavit eum ad se et dixit ei: « O fili, quid hec tanta miracula fecisti immatuo <sup>3</sup> adhuc tempore? Nunc <sup>4</sup> enim ascendis ad culmen virtutum, quando necdum cepisti opus perfectum et inicium religionis. Wade autem in pace ad maternam tuam terram (14), ibique cellam construe tibi. Non enim de cetero convenit ut sub manu hominis sed Dei vivas. » Deinde abiit Aidus (15) et fundavit sibi cellam que dicitur Enach Midbren <sup>6</sup>(16), ibique mansit et multa miracula illuc fecit <sup>1</sup>.

5. — <sup>1</sup> ante litt. t locus unius litterae in ras.

6. — <sup>1</sup> in marg. inf. Nota de eius misericordia.

7. — <sup>1</sup> in marg. signa ut initio cap. 4. — <sup>2</sup> prius adolescenti. — <sup>3</sup> prius in maturo. — <sup>4</sup> una littera erasa. — <sup>5</sup> sup. litteram d punctum manu corr., ut legendum sit Midhbren.

Auctore  
S. Illundo  
ab eo  
secedit,  
II, 4; III, 4.

Cf. Ruth  
1, 8.

sibique  
monaste-  
rium  
condit.

itemque  
womeris.  
II, 4; III, 4.

el ex  
oboedientia  
arandi  
opus  
suscipit.  
II, 4; III, 4.

Bovis  
defectus  
miraculo  
suppletur;  
II, 4; III, 4.

itemque  
womeris.  
II, 4; III, 4.

sibique  
monaste-  
rium  
condit.

Pacem a  
rege pro  
sua gente  
petiturus,  
II, 5; III, 5.

iter conficit  
curru  
una rota  
suffulto.

Psalm.8,6.

Rex  
ob pacem  
negatam  
punitur;

Psalm.105,  
17.  
sed facti  
paenitens,  
II, 5; III, 5.

8. Alio autem tempore rex Munnensium (1) congregavit omnem exercitum suum in unum. Ipse enim rex voluit ut Nepotes Neill (2) sua potestate redigeret. Hoc autem audiens rex Nepotum Neill perterritus erat; qui et ipse congregans<sup>1</sup> exercitum, misit<sup>2</sup> nuncios ad Aidum episcopum ut illius anni pacem rogaret inter paternam et maternam suam gentem<sup>3</sup>. Tunc Aidus perrexit ad regem Munnensem, ut pacem ab eo rogaret. Factum est autem<sup>4</sup>, dum sanctus iter<sup>5</sup> ageret, una rota currus ipsius confracta est, sed currus<sup>6</sup> mirabiliter altera sola rota suffultus sine impedimento currebat (3). Cumque vidissent currum cum una rota ad se venientem, valde mirabantur, et cum magna gloria et honore sanctum Dei revererunt. Sed tamen pacem pro qua rogavit nullo modo potuit a rege impetrare, ipso recusante et dicente: « Tanta congregatio quam congregavi non erit michi in vacuum. » Reversus autem Dei sanctus a rege ingratus (4), unus de amicis, qui erat ei carior cunctis, mortuus est; et aperta est terra, et deflutiuit duos equos optimos currus regis.